E-36
C2形電磁操作弁付低圧リリーフ弁
次頁参照
JIS油圧図記号 特長
● ノーマルオープン形で、外部よりパイロット流量を内蔵の流量調整弁
に供給する構造のため、低圧から圧力制御が可能です。
● この弁自体でアンロード弁の作動をするため、アンロード回路が不要
になります。
形式記号説明
※−C2RLS−G ※※−※ ※ ※− 30 −※ ※−※
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
Ｈ　　：水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
C2RLS： Ｃ２形電磁操作弁付外部パイロット形
低圧リリーフ弁
3 接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
4 呼び径
03：3/8
06：3/4
5 回路記号
Ａ：ノーマルクローズ形（消磁時オンロード）
Ｂ：ノーマルオープン形（消磁時アンロード）
6 圧力調整範囲
１：※〜　7MPa｛※〜　70kgf/㎠｝
２：※〜16MPa｛※〜160kgf/㎠｝
7 電磁操作弁電圧記号
Ａ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
Ｂ：AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）
Ｐ：DC24V
8 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
9 ドレン記号
無記号：内部ドレン形
Ｘ　　：内部ドレン形　★１
Ｅ　　：外部ドレン形
10 オプション記号
無記号：圧力調整ハンドル形
Ｈ　　：圧力調整小形ハンドル形
Ｆ　　：キャップ付ねじ調整形
11 パイロット電磁操作弁部オプション記号
KSO−G02（G-16頁）のオプション記号表を
ご参照ください。
注）★1. パイロット電磁操作弁部オプションがアース端子付（記
号E、EN、ENR等）で、内部ドレン形の場合のドレン記
号は、Xとなります。
仕様
形式記号 呼び径 最高使用圧力
MPa｛kgf/㎠｝
圧力調整範囲★2
MPa｛kgf/㎠｝
最大流量
L /min
外部パイロット流量
L /min
質量　kg
AC DC
C2RLS-G03-※1※-30
⅜��
21｛210｝
（外部パイロット圧力）
※〜　7｛※〜　70｝
100 0.5〜0.6 7.1 7.3
C2RLS-G03-※2※-30 ※〜16｛※〜160｝
C2RLS-G06-※1※-30
₃⊘⁴
※〜　7｛※〜　70｝
250 0.8〜1.2 10.1 10.3
C2RLS-G06-※2※-30 ※〜16｛※〜160｝
形式記号 圧力変化量 MPa｛kgf/㎠｝/ハンドル回転
C2RLS-G※※-※1※ 2.5｛25｝/1回転
C2RLS-G※※-※2※ 4.6｛46｝/1回転
注）★2．最低調整圧力は、流量により異なります。C2RL－G※※の最低調整圧力特性（E-34頁）をご参照ください。
性能曲線は、C2RL－G※※（E-34頁）をご参照ください。
電磁操作弁の仕様は、KSO－G02（G-16頁）をご参照ください。
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相
談
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
最新情報の取得、PDFカタログ、
取扱説明書、CADデータ取得
ダイキン油圧技術相談窓口
（平日9時～12時、13時～17時）
コンタクトセンター油機グループ
（24時間365日受付対応）
お問合せ一覧 部
品
・
修
理
に
関
し
て
E-37
圧
力
制
御
弁
E
5 ：JIS油圧図記号
回路記号 Ａ Ｂ
簡略記号 詳細記号 簡略記号 詳細記号
JIS
油圧図記号
内部
ドレン形
A X
B
a
AX B
P T A
A X
B
a
AX B
P T A
外部
ドレン形
XA
B Y
a
AX B
P T A
Y
XA